Письмо
  №631                                                           от 27 мая 2024г.
                                                                        Руководителям образовательных
                                                                             организаций района
     Исследовательская деятельность школьников

       МКУ «Управление образования» информирует о том, что в соответствии с Указом Президента о национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года, необходимо до 75 % увеличить к 2030 году долю молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на профессиональное, личностное развитие и патриотическое воспитание.
В связи с этим, Всероссийский форум «Педагоги России: инновации в образовании» проводит бесплатное обучение педагогических и административных работников школ и детских садов «Исследовательская деятельность дошкольников и школьников» (36 часов).
Обучение пройдет с 3 по 7 июня в формате «онлайн».
Регистрация и программа:https://school-detsad.ru/detsschool
Обучение пройдет в течение 5 дней отдельно для педагогов детских садов и школьных учителей.
Педагоги школ освоят:
· Научно-исследовательская деятельность«методические основы разработки школьных проектов».
· Научные проекты школьников: «от разработки до победы в конкурсах»
· «Самоанализ и анализ урока. Взгляд педагога и администратора.»
· «Программа развития школы: разработка и ее реализация.»
· Педагогические исследования lessonstudy_actionresearch в практике учителя.
· Совместная рефлексивная педагогическая практика lessonstudy.
· Развитие эмоционального интеллекта у педагогов дошкольной организации.
· Формирование культуры школы через реализацию исследовательских подходов lessonstudy и actionresearch.
Участники марафона получают бесплатно именной сертификат по каждой сданной теме, а после сдачи итогового теста -  электронный именной диплом о прохождении всего курса обучения.
«Исследовательская деятельность дошкольников и школьников в соответствии с ФОП» 36 часов.
Подробное описание программы и регистрация доступны на сайте: https://school-detsad.ru/detsschool

Для Вашего удобства дублируем ссылку в виде QR-кода: [image: http://qrcoder.ru/code/?https%3A%2F%2Fschool-detsad.ru%2Fdetsschool&4&0]

Просим Вас проинформировать педагогов подведомственных Вам образовательных организаций о предстоящем марафоне, а также разместить анонс марафона на информационных ресурсах Вашего ведомства.
Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с размещением анонса, можно отправить словосочетание «Исследователь» на номер +79191184888 в WhatsApp, и в ответ придет текст анонса марафона с кликабельными ссылками на программу и виртуальный зал марафона.

Начальник МКУ «Управление образования»:                        Х.Н.Исаева
image1.gif